

Työkyvyn tuen asiakas

- Ari 35 v.

Arilla on jonkin verran kokemusta työelämästä, lähinnä erilaisten harjoitteluiden ja työkokeilujen kautta. Vaikka Ari on monipuolinen osaaja, mikään kokeiluista ei ole kantanut työpaikkaan asti. Tutkintoja ei kaapista löydy, sillä opinnot ovat jääneet kesken.

Ari kärsii kovista kivuista yläraajassa ja selässä. Syitä ja diagnooseja kipuihin ei oikein tiedetä, vaikka on tutkittu paljon ja operoitukin. Lääkäri on sanonut ettei Arille sovi fyysistä räsittävästä sisältävistä töistä. Mutta se virallinen lausunto asiasta puuttuu edelleen. Kipukohtaukset ovat ennakkoimattomia ja lamaannuttavia ja ne tuovat haasteita arkeen ja toimintakykyyn. Ari käyttää lääkkeitä siksi ajoittain väärin. Runsas lääkkeiden käyttö ja voinnin vaihtelevuus vaikuttaa Arin mielenterveyteen. Asiantuntijoiden näkemys Arin voinnista on ristiriitainen.

Ari on turhautunut asioiden hitauteen ja etenemättömyyteen. Ari on itse aktiivisesti yrittänyt omaa asiaansa edistää monien eri toimijoiden kautta. Ari itse toivoo, että pääsisi oikeisiin töihin, alalla ei niin väliä. Parasta olisi jos työt olisivat kevyttä toimistotyötä ihmisten parissa ja töitä voisi tehdä joustavasti kellonajasta riippumatta.

Kuntakokeilu

Kuntakokeilu

Ari ohjataan kuntakokeilusta työttömien terveystarkastukseen kokonaisterveydentilan, työkyvyn ja työkyvyn rajoitteiden arvioon.

Työttömien terveystarkastus

Käydään läpi Arin koulutus- ja työhistoria, terveydentila, sairaudet ja oireet. Huomataan pidempiaikainen laajemman työkyvyn tuen tarve. Ari ohjataan työkykykoordinaattorille ja lääkärille sekä fysioterapeutille. Arille laaditaan hoitosuunnitelma.

Psykiatrisen sairaanhoitaja

Ari käy arviointikäynnillä mielenterveydellisten haasteiden kartoittamiseksi. Arin kanssa sovitaan toistaiseksi säännöllinen hoitokontakti.

Lääkäri

Lääkärillä on käytössään terveydenhoitajan, työkykykoordinaattorin ja fysioterapeutin kokoama tieto Arin tilanteesta terveydentilan ja työkyvyn arviota varten. Lääkäri haastattelee ja tutkii Arin sekä määrää tarvittavat jatko-tutkimukset ja hoidot.

Fysioterapeutti

Arin fyysisen toimintakyvyn tutkiminen

Työkykykoordinaattori

kutsuu koolle verkoston asiakkaan tarpeen mukaan.

Terveystieteiden sosiaaliohjaaja

Neuvoja arjen hallintaan. Käydään läpi esimerkiksi toimeentuloon liittyviä asioita.

Työkykykoordinaattori

Jatketaan Arin koulutus- ja työhistorian, työ- ja toimintakyvyn sekä elämäntilanteen kartoitusta. Mietitään yhdessä työllistymisen ja kuntoutumisen tavoitteita. Työkykykoordinaattori konsultoi Kelaan Arin aikaisemmista sairaspäiväraha- ja kuntoutuspäätöksistä sekä kuntoutustoimista.

Työkykykoordinaattorin käynnillä Ari ohjataan terveydenhuollon sosiaaliohjaajalle.

Oman motivaation ja toimijuuden korostaminen.

Moniammatillisen asiantuntijaryhmän palaveri

Arin lisäksi mukana työkykykoordinaattori, fysioterapeutti, lääkäri, psykiatrisen sairaanhoitaja ja kuntakokeilun omavalmentaja sekä terveydenhuollon sosiaaliohjaaja. Palaverissa otetaan huomioon ammattilaisten näkökulmat sekä Arin omat toiveet ja tavoitteet.

Käydään läpi Arin tilanne ja todetaan ammatillisen kuntoutuksen tarve ja ajankohtaisuus sekä tehdään kuntoutussuunnitelma.

Lääkäri kirjoittaa Arille B-lausunnon ammatilliseen kuntoutukseen.

Työkykykoordinaattori

ottaa yhdessä Arin kanssa yhteyttä Kelaan. Käydään läpi kuntoutukseen liittyvät asiat ja tehdään Arin kanssa hakemus kuntoutukseen.

Kela

Kela myöntää Arille Taito-kuntoutuksen ammatillisena kuntoutuksena. Ari saa Kelan kuntoutusrahaa kuntoutuksen ajalta.

Taito-kuntoutus

Ari osallistuu yksityisen palveluntuottajan järjestämään Taito-kuntoutukseen. Kuntoutuksessa Ari osallistuu työharjoitteluun ja saa tietoa työkyvystä sekä työ- ja opiskelumahdollisuuksista. Arin kanssa tehdään työelämään ohjaava suunnitelma.

Moniammatillisen asiantuntijaryhmän palaveri

Arin lisäksi mukana työkykykoordinaattori, Taito-koulutuksen järjestäjä, Kela ja kuntakokeilun omavalmentaja.

Käydään läpi kuntoutuksen järjestäjän tekemä arvio Arin työkyvystä. Ari on kuntoutunut tavoitteiden mukaisesti. Arin toiveena on edetä kuntakokeilun kautta TE-palveluiden työvoimakoulutukseen.

Terveydenhuollon palvelut

Psykiatrisen sairaanhoitajan tuki jatkuu kuntoutuksen rinnalla.

Kuntakokeilu

Kuntakokeilun omavalmentaja on Arin tukena työllistymisen jatkopoluilla.

Työkokeilut & -harjoittelu
Yritykset, 3 ja 4 sektori

Työvoimakoulutus
TE-palvelut

Koulutus

Yrittäjä

Osatyökykyisyys,
osa-aikatyö

Palkkatyö

Kuntakokeilun asiakkuus ja omavalmentajan tuki koko prosessin ajan.